- 1 -

浙成职协〔2023〕15 号

关于开展“扎根基层 建功立业”成校校长
推介活动的通知

各设区市职成教协会（学会）：

浙江“千万工程”实施 20 年来，全省乡镇（街道）成人文化

技术学校（社区学校）扎根基层服务三农，在推进乡村振兴和学

习型社会建设中发挥了积极作用，为增强广大社区教育工作者的

荣誉感、责任感和使命感，激励更多优秀教育工作者投身乡村终

身教育事业。经研究，决定开展“扎根基层 建功立业”成校校长

推介活动,现将有关事项通知如下：

一、推介对象

在职在任的全省乡镇（街道）级的成人文化技术学校（社区

学校）校长、副校长。

二、基本要求

（一）乡镇（街道）成人文化技术学校工作满 20 年且在校长

（含副校长）工作岗位任职满 10 年。

（二）全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，积

极宣传、普及社区教育、终身教育、学习型社会理念和知识。

（三）热爱终身教育事业，扎根农村基层一线艰苦创业，高

质量地完成乡镇（街道）及以上政府和部门交予的教育培训任务，

浙 江 省 成 人 教 育 与 职 业 教 育 协 会

- 2 -

探索开展终身教育创新实践。

三、工作程序

（一）自主申报。符合条件的个人如实填报相关材料，经所

在单位同意，报县（市、区）教育局审核。县（市、区）教育局

做好辖区内成校校长推介材料审核把关，同意后报送设区市职成

教协会（学会）。

（二）审核汇总。各设区市职成教协会（学会）负责将有关

材料进行汇总，以电子稿方式汇总报送省成职教协会社会教育分

会，同时报送推荐材料 PDF（签章）。

（三）宣传推介。在各地推荐基础上，省成职教协会对推介

对象名单进行审核推介，对特别优秀的校长事迹通过“浙江社区

教育”“浙江职成教网”微信公众号等多渠道予以介绍。

四、其他事项

请各设职成教协会（学会）于 8 月 30 日前将各设区推介申报

表、汇总表等材料电子稿和扫描件报送至指定邮箱。

联系人：省成职教协会社会教育分会 程仙平，电话：

0571-88904355。邮箱：xianping1020@126.com。

附件：1.“扎根基层 建功立业”成校校长推介申报表

2.“扎根基层 建功立业”成校校长推介汇总表

浙江省成人教育与职业教育协会

2023 年 7 月 10 日

- 3 -

附件 1

“扎根基层 建功立业”成校校长推介申报表

姓名 性别 出生年月
政治
面貌

职称/职务 学历
成校工作
年限

校长任职
年限

工作单位 联系电话

通讯地址

工作简历

工作荣誉

（限 3条）

主要事迹

（500 字内）

所在单位意

见

县（市、区）

教育局意见

省成职教协

会审核意见

备注：申报个人需提供近三年内工作照片，高清电子版（不低于 720p）。

- 4 -

附件 2

“扎根基层 建功立业”成校校长推介汇总表

职成教协会（学会）（盖章）

联系人： 联系方式（手机）：

序号 姓名 性别 年龄 职称 联系电话 成校工作年限 校长任职年限 工作单位

1

2

3

4

5

6